1

AVISO DE LICITAÇÃO – NOVA DATA E ADENDO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2017/SES/MT
Processo n. 276412/2016

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público que realizará a
licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 20/09/2017 até às 13h29min
(horário local) do dia 04/10/2017.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das 13h30min (horário local) do dia
04/10/2017.
OBJETO: “Contratação de empresa para a prestação de serviços auxiliares de dosagens
BIOQUÍMICA, incluindo a disponibilização de equipamento com manutenção preventiva e
corretiva, fornecimento de capacitação de pessoal, a fim de atender a demanda da Secretaria
de Estado de Saúde de Mato Grosso”.
O Edital está disponível no Portal de Aquisições (link: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/), onde
será realizada a sessão pública e todas as operações relativas ao certame e no site da Secretaria
de Saúde (link: http://www.saude.mt.gov.br/licitacao), bem como o 1º Adendo ao edital.
Contato: (65) 3613-5410 – Coordenadoria de Processos de Aquisições
Cuiabá-MT, 19 de setembro de 2017.

Ranulfo Gonçalves dos Santos
Superintendência de Aquisições

Original assinado nos autos

http://www.saude.mt.gov.br/licitacao